
1 Вторник, 7 мая 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 2-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2013     № 529‑ПП
   г. Екатеринбург

Об определении Перечня областных и территориальных 
исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области и подведомственных им учреждений, входящих  
в государственную систему бесплатной юридической помощи  

на территории Свердловской области, и Порядка взаимодействия 
участников государственной системы бесплатной юридической 

помощи на территории Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года 
№ 324‑ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 05 октября 2012 года № 79‑ОЗ «О бес‑
платной юридической помощи в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.09.2012 № 965‑ПП «Об упол‑
номоченном исполнительном органе государственной власти Свердловской 
области в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью 
и о внесении изменений в Положение о Департаменте по обеспечению дея‑
тельности мировых судей Свердловской области, утвержденное постанов‑
лением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 г. № 127‑ПП» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить Перечень областных и территориальных исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области и подведомствен‑
ных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной 
юридической помощи на территории Свердловской области (далее — 
Перечень) (прилагается).

2. Утвердить таблицу распределения полномочий между областными 
и территориальными исполнительными органами государственной власти 
Свердловской области и подведомственными им учреждениями, осущест‑
вляющими оказание бесплатной юридической помощи гражданам в виде 
составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового 
характера и представления интересов граждан в государственных и муни‑
ципальных органах, организациях (прилагается).

3. Установить Порядок взаимодействия участников государственной 
системы бесплатной юридической помощи на территории Свердловской 
области (прилагается).

4. Исполнительным органам государственной власти Свердловской об‑
ласти, указанным в Перечне, в течение II квартала 2013 года:

1) разместить настоящее постановление на своих официальных сайтах 
в информационно‑телекоммуникационной сети Интернет;

2) разместить на своих официальных сайтах в информационно‑телеком‑
му никационной сети Интернет и поддерживать в актуальном состоянии 
информацию, предусмотренную пунктом 1 статьи 9 Закона Свердловской 
области от 05 октября 2012 года № 79‑ОЗ «О бесплатной юридической 
помощи в Свердловской области»;

3) обеспечить внесение соответствующих изменений в положения об 
исполнительных органах государственной власти Свердловской области 
и в уставы подведомственных учреждений.

5. Исполнительным органам государственной власти Свердловской об‑
ласти, включенным в Перечень, ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, на бумажном носителе и в электронном 
виде направлять в Департамент по обеспечению деятельности мировых 
судей Свердловской области отчет об оказании исполнительным орга‑
ном государственной власти Свердловской области, подведомственным 
учреждением бесплатной юридической помощи по установленной форме 
(прилагается). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.Р. Салихова. 

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области  

от 25.04.2013 № 529‑ПП

ПЕРЕЧЕНЬ 
областных и территориальных исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области 
и подведомственных им учреждений, входящих  

в государственную систему бесплатной юридической помощи 
на территории Свердловской области

1. Областными исполнительными органами государственной власти 
Свердловской области, входящими в государственную систему бесплатной 
юридической помощи на территории Свердловской области, являются:

1) Министерство финансов Свердловской области;
2) Министерство общего и профессионального образования Сверд‑

ловской области;
3) Министерство промышленности и науки Свердловской области;
4) Министерство по управлению государственным имуществом Сверд‑

ловской области;
5) Министерство социальной политики Свердловской области;
6) Министерство экономики Свердловской области;
7) Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области;
8) Министерство международных и внешнеэкономических связей 

Свердловской области;
9) Министерство здравоохранения Свердловской области;
10) Министерство культуры Свердловской области;
11) Министерство энергетики и жилищно‑коммунального хозяйства 

Свердловской области;
12) Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской об‑

ласти;
13) Министерство транспорта и связи Свердловской области;
14) Министерство строительства и развития инфраструктуры Сверд‑

ловской области;
15) Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики 

Свердловской области;
16) Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Сверд‑

ловской области;
17) Департамент по труду и занятости населения Свердловской области;
18) Департамент по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области;
19) Департамент государственного заказа Свердловской области;
20) Департамент лесного хозяйства Свердловской области;
21) Департамент общественной безопасности Свердловской области;
22) Департамент ветеринарии Свердловской области;
23) Управление делами Губернатора Свердловской области и Прави‑

тельства Свердловской области;
24) Управление архивами Свердловской области;
25) Управление записи актов гражданского состояния Свердловской 

области;
26) Управление Государственной жилищной инспекции Свердловской 

области;
27) Управление государственного строительного надзора Свердловской 

области;
28) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области.
2. Территориальными исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области, входящими в государственную систему 
бесплатной юридической помощи на территории Свердловской области, 
являются:

1) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Верх‑Исетскому району города Екатеринбурга;

2) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Железнодорожному району города 
Екатеринбурга;

3) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Кировскому району города Екатеринбурга;

4) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Ленинскому району города Екатеринбурга;

5) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Октябрьскому району города Екатеринбурга;

6) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Орджоникидзевскому району города 
Екатеринбурга;

7) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Чкаловскому району города Екатеринбурга;

8) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Алапаевску и Алапаевскому району;

9) Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Артинскому району;

10) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Артемовскому району;

11) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Асбесту;

12) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Ачитскому району;

13) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Байкаловскому району;

14) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Березовскому;

15) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Богдановичскому району;

16) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Верхняя Пышма;

17) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Верхнесалдинскому району;

18) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Верхотурскому району;

19) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Волчанску;

20) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Гаринскому району;

21) Управление социальной политики Министерства социальной полити‑
ки Свердловской области по Дзержинскому району города Нижний Тагил;

22) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Заречному;

23) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Ивделю;

24) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району;

25) Управление социальной политики Министерства социальной полити‑
ки Свердловской области по городу Каменску‑Уральскому и Каменскому 
району;

26) Управление социальной политики Министерства социальной полити‑
ки Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району;

27) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Карпинску;

28) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Качканару;

29) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Кировграду;

30) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по городу Краснотурьинску;

31) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Красноуральску;

32) Управление социальной политики Министерства социальной полити‑
ки Свердловской области по городу Красноуфимску и Красноуфимскому 
району;

33) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Кушве;

34) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Лесному;

35) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Ленинскому району города Нижний Тагил;

36) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Невьянскому району;

37) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Нижнесергинскому району;

38) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Нижняя Салда;

39) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Нижняя Тура;

40) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Новолялинскому району;

41) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Новоуральску;

42) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Первоуральску;

43) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Полевскому;

44) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Пригородному району;

45) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Пышминскому району;

46) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Ревде;

47) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Режевскому району;

48) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Североуральску;

49) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району;

50) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Слободо‑Туринскому району;

51) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по городу Среднеуральску;

52) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Сухоложскому району;

53) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Сысертскому району;

54) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Таборинскому району;

55) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Тавдинскому району;

56) Управление социальной политики Министерства социальной поли‑
тики Свердловской области по Тагилстроевскому району города Нижний 
Тагил;

57) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Талицкому району;

58) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Тугулымскому району;

59) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Туринскому району;

60) Управление социальной политики Министерства социальной по‑
литики Свердловской области по Шалинскому району;

61) Алапаевское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

62) Артинское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

63) Байкаловское управление агропромышленного комплекса и про‑
довольствия;

64) Белоярское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

65) Богдановичское управление агропромышленного комплекса и про‑
довольствия;

66) Верхотурское управление агропромышленного комплекса и про‑
довольствия;

67) Ирбитское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

68) Каменское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

69) Камышловское управление агропромышленного комплекса и про‑
довольствия;

70) Красноуфимское управление агропромышленного комплекса и 
продовольствия;

71) Пригородное управление агропромышленного комплекса и про‑
довольствия;

72) Режевское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

73) Сысертское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

74) Талицкое управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

75) Туринское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

76) Шалинское управление агропромышленного комплекса и продо‑
вольствия;

77) территориальная комиссия Верхотурского района по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав; 

78) территориальная комиссия Гаринского района по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав; 

79) территориальная комиссия Новолялинского района по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав;

80) территориальная комиссия Серовского района по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав;

81) территориальная комиссия города Ивделя по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав; 

82) территориальная комиссия города Карпинска по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав;

83) территориальная комиссия города Качканара по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав;

84) территориальная комиссия города Краснотурьинска по делам не‑
совершеннолетних и защите их прав;

85) территориальная комиссия города Красноуральска по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав;

86) территориальная комиссия города Лесного по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав; 

87) территориальная комиссия города Нижняя Тура по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав; 

88) территориальная комиссия города Североуральска по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав; 

89) территориальная комиссия города Серова по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав; 

90) территориальная комиссия Белоярского района по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав; 

91) территориальная комиссия Богдановичского района по делам не‑
совершеннолетних и защите их прав; 

92) территориальная комиссия Каменского района по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав; 

93) территориальная комиссия Сухоложского района по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав; 

94) территориальная комиссия Сысертского района по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав; 

95) территориальная комиссия города Асбеста по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав; 

96) территориальная комиссия города Березовского по делам несо‑
вершеннолетних и защите их прав; 

97) территориальная комиссия города Заречного по делам несовершен‑
нолетних и защите их прав; 

98) территориальная комиссия Красногорского района города Камен‑

ска‑Уральского по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
99) территориальная комиссия Синарского района города Каменска‑

Уральского по делам несовершеннолетних и защите их прав;
100) территориальная комиссия Алапаевского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
101) территориальная комиссия Артемовского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
102) территориальная комиссия Байкаловского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
103) территориальная комиссия Ирбитского района по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
104) территориальная комиссия Камышловского района по делам не‑

совершеннолетних и защите их прав; 
105) территориальная комиссия Пышминского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
106) территориальная комиссия Режевского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
107) территориальная комиссия Слободо‑Туринского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 
108) территориальная комиссия Таборинского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
109) территориальная комиссия Тавдинского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
110) территориальная комиссия Талицкого района по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
111) территориальная комиссия Тугулымского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
112) территориальная комиссия Туринского района по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
113) территориальная комиссия города Алапаевска по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
114) территориальная комиссия города Ирбита по делам несовершен‑

нолетних и защите их прав; 
115) территориальная комиссия города Камышлова по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
116) территориальная комиссия Артинского района по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
117) территориальная комиссия Ачитского района по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
118) территориальная комиссия Красноуфимского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 
119) территориальная комиссия Нижнесергинского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 
120) территориальная комиссия Шалинского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
121) территориальная комиссия города Красноуфимска по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав;
122) территориальная комиссия города Верхняя Пышма по делам не‑

совершеннолетних и защите их прав;
123) территориальная комиссия города Первоуральска по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
124) территориальная комиссия города Полевского по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
125) территориальная комиссия города Ревды по делам несовершен‑

нолетних и защите их прав; 
126) территориальная комиссия Верхнесалдинского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 
127) территориальная комиссия Невьянского района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
128) территориальная комиссия Пригородного района по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав; 
129) территориальная комиссия города Кировграда по делам несовер‑

шеннолетних и защите их прав; 
130) территориальная комиссия города Кушвы по делам несовершен‑

нолетних и защите их прав; 
131) территориальная комиссия города Нижняя Салда по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав;
132) территориальная комиссия Дзержинского района города Нижний 

Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
133) территориальная комиссия Ленинского района города Нижний 

Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
134) территориальная комиссия Тагилстроевского района города Ниж‑

ний Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
135) территориальная комиссия города Новоуральска по делам несо‑

вершеннолетних и защите их прав;
136) территориальная комиссия Верх‑Исетского района города Екате‑

ринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
137) территориальная комиссия Железнодорожного района города 

Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
138) территориальная комиссия Кировского района города Екатерин‑

бурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
139) территориальная комиссия Ленинского района города Екатерин‑

бурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
140) территориальная комиссия Октябрьского района города Екатерин‑

бурга по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
141) территориальная комиссия Орджоникидзевского района города 

Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
142) территориальная комиссия Чкаловского района города Екатерин‑

бурга по делам несовершеннолетних и защите их прав;
3. Территориальными межотраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области, входящими в государствен‑
ную систему бесплатной юридической помощи на территории Свердловской 
области, являются: 

1) Администрация Восточного управленческого округа Свердловской 
области;

2) Администрация Горнозаводского управленческого округа Сверд‑
ловской области;

3) Администрация Западного управленческого округа Свердловской 
области;

4) Администрация Северного управленческого округа Свердловской 
области;

5) Администрация Южного управленческого округа Свердловской 
области.

4. Подведомственными исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области учреждения, входящими в государственную 
систему бесплатной юридической помощи на территории Свердловской 
области, являются:

1) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения Ленинского района города Екатеринбурга»;

2) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Верх‑Исетского района города Екатеринбурга»;

3) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Малахит» Орджоникидзевского района города 
Екатеринбурга»;

4) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Октябрьского района города Екатеринбурга»;

5) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения Кировского района города Екатеринбурга»;

6) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Чкаловского района города Екатеринбурга»;

7) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения Железнодорожного района города Екатеринбурга»;

8) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения Ленинского района города Нижний Тагил»;

9) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения «Золотая осень» города Нижний Тагил»; 

10) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Тагилстроевского района города Нижний Тагил»;

11) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Пригородного района»;

12) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Верхотурский комплексный центр со‑
циального обслуживания населения»;

13) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Асбеста»;

14) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Алапаевска и Алапаевского района»;

15) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Артемовского района»;

16) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Артинского района»;

17) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Ачитского района»;

18) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Байкаловского района»;

19) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Березовского»;

20) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Спутник» города Верхняя Пышма»;

21) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Верхняя Салда»;

22) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Полевского»;

23) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Волчанска»;

24) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Гаринского района»;

25) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Доверие» Режевского района»;

26) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» Белоярского района»;

27) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» города Качканара»;

28) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Заречного»;

29) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Ивделя»;

30) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Ирбита и Ирбитского района»;

31) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу‑
живания населения «Ветеран» города Каменска‑Уральского»;

32) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Каменска‑Уральского»;

33) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Камышловского района»;

34) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Карпинска»;

35) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Изумруд» города Кировграда»;

36) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Краснотурьинска»;

37) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Красноуфимска»;

38) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Кушвы»;

39) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Надежда» города Красноуральска»;

40) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Невьянского района»;

41) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Новолялинского района»;

42) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Ревды»;

43) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Ветеран» поселка Рефтинский»;

44) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Серова»;

45) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Слободо‑Туринского района»;

46) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Сухоложского района;

47) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Таборинского района»;

48) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Талицкого района»;

49) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Тугулымского района»;

50) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Туринского района»;

51) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Новоуральский комплексный центр со‑
циального обслуживания населения»;

52) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Лесного»;

53) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социального обслуживания на‑
селения Нижнесергинского района»;

54) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Нижняя Тура»;

55) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Нижняя Салда»;

56) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Пышминского района»;

57) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Североуральска»;

58) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Сысертского района»;

59) государственное бюджетное учреждение социального обслужива‑
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Шалинского района»;

60) государственное казенное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Организационно‑методический центр 
социальной помощи»;

61) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Дом ночного пребывания»; 

62) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Серовский центр социального обслужи‑
вания ветеранов боевых действий и членов их семей»;

63) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Нижнетагильский центр социального 
обслуживания ветеранов боевых действий и членов их семей»;

64) государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Центр социальной адаптации лиц без 
определенного места жительства и занятий»;

65) государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Областной центр реабилитации инвалидов»;

66) государственное бюджетное образовательное учреждение началь‑
ного профессионального образования Свердловской области «Камышлов‑
ское профессиональное училище‑интернат для инвалидов»;

67) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Алапаевский»;

68) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Алтынайский специаль‑
ный дом‑интернат для престарелых и инвалидов»;

69) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Березовский психонев‑
рологический интернат»;

70) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Билимбаевский психо‑
неврологический интернат»;

71) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Боровской дом‑интернат 
для престарелых и инвалидов»;

72) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Верхнетуринский дом‑
интернат для престарелых и инвалидов»;

73) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Верхотурский дом‑
интернат для престарелых и инвалидов»;

74) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Каменск‑Уральский 
психоневрологический интернат»;

75) государственное бюджетное стационарное учреждение социаль‑
ного обслуживания населения Свердловской области «Комаровский дом‑
интернат для престарелых и инвалидов»;

76) государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Красногвардейский 
психоневрологический интернат»;

77) государственное бюджетное стационарное учреждение социаль‑
ного обслуживания населения Свердловской области «Краснотурьинский 
психоневрологический интернат»;


